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Uwaga! Właściciele zwierząt!

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY WOLA MYSŁOWSKA
BĘDĄCYCH WŁAŚCICIELAMI ZWIERZĄT DOMOWYCH I

GOSPODARSKICH

 

JESTEŚ WŁAŚCICIELEM ZWIERZĘCIA – MASZ OBOWIĄZKI !

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt nakłada obowiązki na
właścicieli/opiekunów zwierząt w zakresie właściwego ich traktowania i postępowania z
nimi!

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy (w odniesieniu do
psów):
– wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne – w kaganiec,
– prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego
otoczeniu – na uwięzi i nałożonym kagańcu,
– utrzymywanie zwierzęcia w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób
uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się z niego (swobodne poruszanie się psa na terenie
nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio
oznakowanej tabliczką ze stosowanym ostrzeżeniem),
– niezwłoczne usuwanie przez właściciela psa zanieczyszczeń spowodowanych przez tego psa
w pomieszczeniach i na  terenach użyteczności publicznej,
– przestrzeganie zakazu wprowadzania psów na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci,
– przestrzeganie zakazu szczucia psów lub doprowadzenia ich do stanu rozdrażnienia w wyniku,
czego mogą one stać się niebezpieczne dla ludzi lub innych zwierząt.

W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych obowiązuje:

https://wolamyslowska.com.pl/uwaga/


– stały i skuteczny dozór,
– niedopuszczanie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe,
– obowiązek spełniania wymogów dla hodujących zwierzęta gospodarskie na obszarach wyłączonych
spod zabudowy;
– zakaz trzymania zwierząt domowych na uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu doby
lub powodujący u nich uszkodzenie ciała lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości ruchu,
długość uwięzi nie może być krótsza niż 3 m;  
– zakaz prowadzenia hodowli lub utrzymywania psa rasy uznawanej za agresywną bez wymaganego
zezwolenia organu gminy właściwego ze względu na planowane miejsce prowadzenia hodowli lub
trzymania psa, wydawanego na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką hodowlę lub trzymać
takiego psa;
– zakaz puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego
identyfikację właściciela lub opiekuna (np. czip, identyfikator przy obroży);

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zabrania się zabijania zwierząt, z wyjątkiem:

– uboju i uśmiercania zwierząt gospodarskich oraz uśmiercania dzikich ptaków i ssaków
utrzymywanych przez człowieka w celu pozyskania mięsa i skór,
– połowu ryb zgodnie z przepisami o rybołówstwie i rybactwie śródlądowym,
– konieczności bezzwłocznego uśmiercenia (np. z przyczyn humanitarnych),
– działań niezbędnych do usunięcia poważnego zagrożenia sanitarnego ludzi lub zwierząt,
– usuwania osobników bezpośrednio zagrażających ludziom lub innym zwierzętom, jeżeli nie jest
możliwy inny sposób usunięcia zagrożenia,
– polowań, odstrzałów i ograniczania populacji zwierząt łownych,
– usypiania ślepych miotów.

Każde zwierzę wymaga humanitarnego traktowania!

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt przez „humanitarne traktowanie zwierząt” rozumie się
traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę. Ustawa
definiuje również takie pojęcia jak:

„okrutne metody w chowie lub hodowli zwierząt” – rozumie się przez to działania lub
zaniechania człowieka prowadzące w sposób oczywisty do zmian patologicznych w organizmie
zwierzęcia (somatycznych lub psychicznych), zwłaszcza w postaci skutków znoszenia
dotkliwego bólu, przymuszania do określonego zachowania się (uległości) głodem,
pragnieniem, działaniem prądu elektrycznego (z wyjątkiem używania pastuchów
elektrycznych, treserów oraz urządzeń elektrycznych służących do przepędu zwierząt) bądź
innymi zabiegami tego rodzaju, w szczególności karmienie i pojenie zwierząt przemocą;
„okrutne traktowanie” – rozumie się przez to wymienione w ustawie przypadki znęcania się
nad zwierzętami oraz inne postępowanie właściciela bądź innej osoby, prowadzące do skutków
porównywalnych ze skutkami znęcania się;
„przeciążanie zwierząt” – rozumie się przez to zmuszanie do nadmiernego wysiłku
energetycznego, nieodpowiadającego możliwościom kondycyjnym zwierzęcia ze względu na
jego stan fizyczny i zdrowotny;
„rażące zaniedbanie” – rozumie się przez to drastyczne odstępstwo od określonych w
ustawie norm postępowania ze zwierzęciem, a w szczególności w zakresie utrzymywania
zwierzęcia w stanie zagłodzenia, brudu, nieleczonej choroby, w niewłaściwym pomieszczeniu i
nadmiernej ciasnocie;
„szczególne okrucieństwo” – rozumie się przez to przedsiębranie przez sprawcę działań
charakteryzujących się drastycznością form i metod, a zwłaszcza działanie w sposób
wyszukany lub powolny, obliczony z premedytacją na zwiększenie rozmiaru cierpień i czasu ich



trwania;

W myśl ustawy poprzez znęcanie się nad zwierzętami należy rozumieć zadawanie albo
świadome dopuszczanie do zadawania bólu lub cierpień, a w szczególności:

umyślne zranienie lub okaleczenie zwierzęcia, niestanowiące dozwolonego prawem zabiegu
lub procedury w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o ochronie
zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych, w tym znakowanie
zwierząt stałocieplnych przez wypalanie lub wymrażanie, a także wszelkie zabiegi mające na
celu zmianę wyglądu zwierzęcia i wykonywane w celu innym niż ratowanie jego zdrowia lub
życia, a w szczególności przycinanie psom uszu i ogonów (kopiowanie);
znakowanie zwierząt stałocieplnych przez wypalanie lub wymrażanie;
używanie do pracy albo w celach sportowych lub rozrywkowych zwierząt chorych, a także zbyt
młodych lub starych oraz zmuszanie ich do czynności, których wykonywanie może spowodować
ból;
bicie zwierząt przedmiotami twardymi i ostrymi lub zaopatrzonymi w urządzenia obliczone na
sprawianie specjalnego bólu, bicie po głowie, dolnej części brzucha, dolnych częściach
kończyn;
przeciążanie zwierząt pociągowych i jucznych ładunkami w oczywisty sposób
nieodpowiadającymi ich sile i kondycji lub stanowi dróg lub zmuszanie takich zwierząt do zbyt
szybkiego biegu;
transport zwierząt, w tym zwierząt hodowlanych, rzeźnych i przewożonych na targowiska,
przenoszenie lub przepędzanie zwierząt w sposób powodujący ich zbędne cierpienie i stres;
używanie uprzęży, pęt, stelaży, więzów lub innych urządzeń zmuszających zwierzę do
przebywania w nienaturalnej pozycji, powodujących zbędny ból, uszkodzenia ciała albo śmierć;
dokonywanie na zwierzętach zabiegów i operacji chirurgicznych przez osoby nieposiadające
wymaganych uprawnień bądź niezgodnie z zasadami sztuki lekarsko-weterynaryjnej, bez
zachowania koniecznej ostrożności i oględności oraz w sposób sprawiający ból, któremu można
było zapobiec;
złośliwe straszenie lub drażnienie zwierząt;
utrzymywanie zwierząt w niewłaściwych warunkach bytowania, w tym utrzymywanie ich w
stanie rażącego zaniedbania lub niechlujstwa, bądź w pomieszczeniach albo klatkach
uniemożliwiających im zachowanie naturalnej pozycji;
porzucanie zwierzęcia, a w szczególności psa lub kota, przez właściciela bądź przez inną
osobę, pod której opieką zwierzę pozostaje;
stosowanie okrutnych metod w chowie lub hodowli zwierząt;
organizowanie walk zwierząt;
obcowanie płciowe ze zwierzęciem (zoofilia);
wystawianie zwierzęcia domowego lub gospodarskiego na działanie warunków
atmosferycznych, które zagrażają jego zdrowiu lub życiu;
transport żywych ryb lub ich przetrzymywanie w celu sprzedaży bez dostatecznej ilości wody
umożliwiającej oddychanie; utrzymywanie zwierzęcia bez odpowiedniego pokarmu lub wody
przez okres wykraczający poza minimalne potrzeby właściwe dla gatunku.

 Zgodnie z art. 35 ust. 1a ustawy kto znęca się nad zwierzęciem podlega karze pozbawienia
wolności do lat 3!

 

Co zrobić aby ograniczyć bezdomność zwierząt?

Nie da się rozwiązać problemu bezdomności zwierząt, poprzestając jedynie na wyłapywaniu zwierząt



bezdomnych i oddawania ich do schronisk. Działanie takie powoduje jedynie przepełnienie schronisk
i pogorszenie sytuacji bytowej przebywających tam zwierząt – potęgując niepotrzebnie ich
cierpienie. Oczywiście generuje to także coraz większe koszty samorządów związane z zapewnieniem
opieki zwierzętom.  Zgodnie z obowiązującym prawem bezdomne zwierzę musi mieć zapewnioną
opiekę, co oznacza, że całość kosztów musi pokryć jednostka samorządu a zapewnienie opieki
w schronisku jest bardzo kosztowne. Bez powszechnej kastracji psów i kotów nie ograniczymy
bezdomności zwierząt. Konieczne są również działania, dotyczące m.in. znakowania (czipowania)
psów i kotów. Kastracja/sterylizacja zwierząt to jedyny szybki, pewny i humanitarny sposób, który
jest w stanie ograniczyć zjawisko bezdomności zwierząt. Sterylizacja i kastracja psów jest jednym z
bardziej pospolitych i bezpieczniejszych zabiegów chirurgicznych wykonywanych w gabinetach
weterynaryjnych. Nie należy zatem postrzegać tego zabiegu jako krzywdę wyrządzaną zwierzętom!
Pamiętaj, że nawet najlepsze rozwiązania i programy nie osiągną zamierzonych efektów bez
aktywnego udziału i chęci samych właścicieli czworonogów!

Zalety sterylizacji/kastracji zwierząt

Mając na uwadze zapobieganie nadmiernemu i niekontrolowanemu wzrostowi populacji bezdomnych
zwierząt, zachęcamy właścicieli psów i kotów do sterylizacji i kastracji swoich pupili. Następstwem
niekontrolowanego przyrostu zwierząt są bowiem najczęściej wałęsające się watahy psów, które
stwarzają zagrożenie, a także przepełnione schroniska.
Wśród zalet sterylizacji możemy wymienić:

u zwierząt poddanych tym zabiegom zmniejsza się niekontrolowana agresja,
nie znaczą terenu,
znacznie rzadziej uciekają, są mniej agresywne,
nie dochodzi do nieplanowanych ciąż i pojawiania się niechcianych kociąt czy szczeniąt,
zauważyć można większe przywiązanie do właścicieli,
sterylizacja zapobiega wystąpieniu tzw. ciąży urojonej,
sterylizacja eliminuje lub zmniejsza ryzyko wystąpienia groźnych dla życia schorzeń układu
rozrodczego.

Sterylizacja jest zabiegiem przeprowadzanym przez lekarza weterynarii z zachowaniem
wszelkich zasad bezpieczeństwa, więc nie powinniśmy się jej obawiać. Ponadto zabieg
zapobiega konieczności usypiania ślepych miotów w sytuacji braku chętnych na
przygarnięcie szczeniaków/kociąt, nie wspominając już o innych „sposobach eliminacji”
niechcianych zwierząt, jest więc najbardziej humanitarnym sposobem ograniczania
niekontrolowanego rozmnażanie się zwierząt.

 

APEL DO MIESZKAŃCÓW GMINY

Apelujemy do mieszkańców Gminy Wola Mysłowska o zwrócenie uwagi na problem bezdomności
zwierząt. Należy pamiętać, że zwierzęta w większości przypadków mają swoich właścicieli,
a wałęsające się „bezdomne psy”, to w większości zwierzęta niedopilnowane lub celowo
wypuszczone („żeby sobie pobiegały”) przez właściciela. Należy zatem zwracać uwagę takim
nieodpowiedzialnym właścicielom i przypominać im o ciążących na nich obowiązkach. Z uzyskanych
informacji i obserwacji wynika, iż w większości przypadków psy zgłaszane do odbioru nie są
bezpańskie. Są to psy, które oddaliły się z okolicznych posesji przez nierozwagę lub zaniedbanie
swoich właścicieli.

Gmina podejmuje interwencję wyłapania/odebrania zwierzęcia w razie potwierdzonej bezdomności



oraz w przypadkach zagrożenia zdrowia mieszkańców, np. gdy pies jest agresywny i atakuje
mieszkańców lub w przypadkach zdarzeń komunikacyjnych z udziałem zwierzęcia, czy też
znalezienia zwierzęcia padłego. Uzasadnione przypadki można zgłaszać w Urzędzie Gminy
Wola Mysłowska:

– telefonicznie (w godzinach pracy Urzędu): tel. 25 754 25 22

– e-mailem: urzad@wolamyslowska.com.pl

– osobiście w Sekretariacie Urzędu lub w pok. nr 9,

– poza godzinami pracy Urzędu Gminy oraz w dni wolne od pracy można zgłaszać całodobowo do
Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pod numerem telefonu: 512 084 774

– w przypadkach podejrzenia nieodpowiedzialności właścicieli należy powiadomić Policję.


